
 
Об утверждении схемы многомандатных (пятимандатных) избирательных 

округов по выборам депутатов Совета депутатов Бриаканского сельского 

поселения муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского 

края 

 

В соответствии с пунктами 1 и 2 статьи Федерального закона 67-ФЗ от 

12.06.2002 г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 Избирательного 

кодекса Хабаровского края, решением участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 676 Бриаканского сельского поселения 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края от 

27.09.2022 № 12 «Об утверждении схемы многомандатных (пятимандатных) 

избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов 

Бриаканского сельского поселения муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края», Уставом Бриаканского сельского поселения, 

Совет депутатов Бриаканского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

1 Утвердить схему многомандатных(пятимандатных) 

избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов 

Бриаканского сельского поселения муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края согласно приложению 1. 

2 Утвердить  графическое изображение  схемы многомандатных 

(пятимандатных) избирательных округов по выборам депутатов Совета 

депутатов Бриаканского  сельского поселения муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края согласно приложению 2. 

3 Решение Совета депутатов от 21.01.2013 № 13 «Об утверждении 

схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Совета депутатов Бриаканского сельского поселения» считать утратившим 

силу.  

4 Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативно-

правовых актов органа местного самоуправления Бриаканского сельского 

поселения.  

5 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования 

  



Приложение №1  

решению Совета депутатов  

Бриаканского сельского поселения  

Хабаровского края  

от 25.11.2022 № 8 

 

 

Схема многомандатных (пятимандатных) избирательных округов по 

выборам депутатов Совета депутатов Бриаканского сельского 

поселения муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края 

 

 

Многомандатный избирательный округ № 1  

(5 мандатов, количество избирателей 420 человек) 

В границах улиц:  

с. Главный Стан: Новая, Центральная, Медработников;  

с. Веселая Г орка: Школьная, Восточная, переулок Онковский; с. Бриакан: 

Светлая, Южная, Строителей, Геологов, Молодежная, ЗО.лет Победы, 

Юбилейная, Октябрьская. 

 

Многомандатный избирательный округ № 2  

(5 мандатов, количество избирателей 501 человек) 

В границах улиц:  

с. Бриакан: Гагарина, Зеленая, Таежная, Северная, Черенева, 

Комсомольская, Гаражная, Весенняя, Лесная, Рабочая, Алексеевская, 

Кербинская.  



Приложение №2  

решению Совета депутатов  

Бриаканского сельского поселения  

Хабаровского края  

от 25.11.2022 № 8 

 

 

 

Графическое изображение схемы многомандатных (пятимандатных) 

избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов  

Бриаканского сельского поселения  

муниципального района  имени Полины Осипенко Хабаровского края 

 

Округ №1 – село Главный Стан, село Веселая Горка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1 

1 



Округ №1 – часть села Бриакан  

(улицы Светлая, Южная, Строителей, Геологов, Молодежная, 30 лет 

Победы, Юбилейная, Октябрьская) 

 

 
 

 

 

Округ №2 – часть села Бриакан 

(улицы Гагарина, Зеленая, Таежная, Северная, Черенева, Комсомольская, 

Гаражная, Весенняя, Лесная, Рабочая, Алексеевская, Кербинская)  

 

 
Условные обозначения: 

          - граница  многомандатного (пятимандатного) избирательного округа 

 

1 


